
Tisková zpráva Zdravého města 
Soutěž DDM Hrádek 

PLAKÁT PROTI KOU ŘENÍ 
 

 
Každoročně si 31. května připomínáme Světový den bez tabáku. Kampaň 
vyhlašuje Světová zdravotní organizace (WHO), podporuje ji i Státní zdravotní 
ústav a mnohá Zdravá města v celé ČR, včetně Třebíče. Cílem této kampaně je 
upozorňovat na zdravotní rizika a následky spojené s kouřením.  
 
DDM Hrádek vyhlásil ve spolupráci se Zdravým městem Třebíč při této 
příležitosti již 3. ročník soutěže s názvem PLAKÁT. Úkolem bylo kreativně a 
nápaditě zpracovat PLAKÁT S PROTIKU ŘÁCKOU TÉMATIKOU. Do 
soutěžního klání se mohli zapojit žáci 2. stupňů základních škol a příslušných 
ročníků víceletých gymnázií.  
 
Letos se zapojily čtyři školy: ZŠ Horka-Domky, ZŠ T. G. Masaryka v Třebíči, ZŠ a 
MŠ Na Kopích a nově také ZŠ a MŠ Vladislav. Celkem se podařilo shromáždit 31 
soutěžních prací a 3 slogany. Byly vyhlášené 2 kategorie. V první kategorii se 
hodnotil ručně zpracovaný námět (malba, kresba, grafika, koláž apod.), v druhé 
kategorii se posuzoval počítačově zpracovaný námět, slogan či heslo. Všechny práce 
posoudila tříčlenná porota ve složení: starosta Ivo Uher, ředitel DDM Hrádek Miloš 
Fiala a koordinátorka Zdravého města. Každý vybral jeden výtvor, který ho nejvíce 
oslovil.  
 
Vítězové letošního ročníku jsou: 
 

- Dominik Dobeš – ze ZŠ Horka-Domky – ocenění od starosty města Ivo Uhra 
- Lenka Protivínská – z MŠ a ZŠ Vladislav – ocenění od ředitele DDM 

Hrádek Miloše Fialy 
- Barbora Březnová - ze ZŠ T. G. Masaryka Třebíč (Zdravá ZŠ) – ocenění 

koordinátorky Zdravého města Třebíč 
- Adriana Bobková (13 let) – ze ZŠ Horka-Domky je oceněna za nejlepší 

slogan: CIGARETY NEKOUŘÍM A ALKOHOL NEPIJU, ŽIVOT SI O 15 
LET DÉLE UŽIJU! 
 

Oceněným srdečně blahopřejeme. Zároveň děkujeme všem čtyřem základním 
školám, které se aktivně zapojili. Plakáty ze soutěže budou vystaveny ve vestibulu 
radnice a na plicním oddělení třebíčské polikliniky. 
 

 
Ing. Iveta Ondráčková, 

 koordinátorka Zdravého města a MA21 Třebíč 
i.ondrackova@trebic.cz  

 



Oceněné plakáty 
 

 
 
 

Cena starosty města Třebíč Ing. Ivo Uhra  
Autor: Dominik Dobeš  

ZŠ Horka-Domky ----------------------------- 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Cena ředitele DDM Hrádek Miloše Fialy 
Autorka: Lenka Protivínská 

--------------------------MŠ a ZŠ Vladislav 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Cena koordinátorky ZM Ivety Ondrá čkové 
Autor: Barbora B řeznová  

ZŠ T. G. Masaryka (8. B) ----------------------- 


